

Nr 129.

Ankom till riksdagens kansli den 11 augusti 1914 kl. 1 e. m.

Memorial, i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut angående väckta motioner om skrivelse till Kungl. Maj:t angående inrättande av ett statsstuteri vid Ottenby m. m.

(1:a avd.)

I tvenne inom riksdagen väckta likalydande motioner, nr 6, i första kammaren av herr *Malmberg m. fl.* och nr 11 i andra kammaren av herr *Andersson* i Knäppinge *m. fl.*, hade hemställts, att riksdagen ville besluta en skrivelse, det Kungl. Maj:t tacktes, efter ytterligare utredning rörande statsstuteri vid Ottenby, inkomma med förslag till dylikt och taga under omprövning, om ej avelscentrum, enligt angivna grunder, kunde för Ardennertyp anordnas i Västmanland och för nord-svensk typ i Jämtland, och därefter inkomma med förslag till dylika, och på så sätt ett ordnat system till främjande av hela landets hästkultur åstadkommas.

Med anledning härav hade utskottet i sitt utlåtande, nr 90, hemställt, att herrar *Malmborgs m. fl:s* samt *Anderssons* i Knäppinge *m. fl:s* förevarande motioner icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.

I en vid utskottets utlåtande bifogad reservation hade herrar *Ericsson m. fl.* hemställt, att riksdagen måtte, i anledning av förevarande motioner, i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla det Kungl. Maj:t ville, med beaktande jämväl av de i motionerna anförda synpunkter, låta verkställa förnyad utredning i fråga om inrättande å Ottenby kungsladugård av ett statsstuteri samt att för riksdagen framlägga det förslag, vartill utredningen kunde föranleda.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren med avslag å utskottets hemställan antagit det förslag, som innefattas i den vid utlåandet fogade reservationen, varemot andra kammaren bifallit vad utskottet hemställt.

Då kamrarna sålunda beträffande förevarande fråga fattat stridiga beslut, vilka icke synas kunna sammanjämkas, samt densamma icke är av beskaffenhet att kunna avgöras genom gemensam omröstning, har frågan för denna riksdag förfallit; vilket utskottet härmed skolat för riksdagen

anmäla.

Stockholm den 10 augusti 1914.

På jordbruksutskottets vägnar:

D. PERSSON i Tällberg.

Närvarande; se memorialet nr 130.
